
Berta Ares 

Sobradelo de Valdeorras (1955) 

Vive y trabaja en Vilagarcía de Arousa 

 

Talleres-Becas 

Taller-Estancia Castillo de Santa Catalina, Cádiz, 2005. 

VII Taller Pablo Ruiz Picasso, Unión-Fenosa.  

Prof. Modest Cuixart, A Coruña, 2002.  

Taller de Crítica. Fundación Luis Seoane, A Coruña, 2000.  

Becas Castellana de Pintura, Madrid, 2000.  

VI Taller Pablo Ruiz Picasso, Unión-Fenosa.  

Prof. Mitsuo Miura, A Coruña, 2000.  

Beca Estancia Ajuntament De L’escala, Girona, 2000.  

Curso de gravado calcográfico “Gráfica 2000”. 

Centro Internacional de Estampación Contemporánea, Betanzos, 2000. 

Curso de Xilografía “Gráfica 99”.  

Centro Internacional de Estampación Contemporánea, Betanzos, 1999.  

Curso de estampación calcográfica, procesos aditivos e serigráficos.  

Curso de procesos fotosensibles: impresión directa.  

Taller de gráfica, Betanzos, 1998.  

 

Exposicións Individuais  

Sala Rivas Briones, Vilagarcía de Arousa (Pontevedra) 2009  

Galería Catarsis, Madrid, 2008  

Ateneo de Madrid, Sala Santa Catalina, 2007  

Galería Arcana, Vilagarcía de Arousa (Pontevedra) 2006  

Sala de Exposicións Fundación Torrente Ballester, Santiago, 2005  

Galería Catarsis, Madrid, 2004  

Sala de Exposicións Edificio Administrativo da Xunta De Galicia, Lugo, 2004.  

Casa de Galicia, Madrid, 2002.  



Casa Forestal de Sant Martí d’Empuries, L’escala (Girona), 2002.  

Pazo “A Nugalla”, Curantes-A Estrada (Pontevedra), 1999.  

Sala de Exposicións Edificio Liceo, Betanzos (A Coruña),1998.  

Casa da Cultura, Vilanova de Arousa (Pontevedra), 1998.  

Casa Ramón Cabanillas, Cambados (Pontevedra), 1997.  

Sala Ateneo Ferrolán, Ferrol, 1997. 

Galería Hispano 20, Santiago de Compostela, 1996.  

 

Exposicions Colectivas  

2009 Entre miradas. Homenaxe a Ramón Cabanillas. Cambados (Pontevedra)  

2008 Seleccionada No XXV Certame de Pintura Concello de Cambre  

As ciencias matemáticas.  

Oroso Arte Colectiva Expresión de Arte Galego Portugués 2007  

Galería Catarsis, Madrid 2006  

Galería Gaudi, Fería del Arte de La Haya (Holanda) 2006  

Galería Catarsis, ¿Qué fresas?, Getafe (Madrid)  

II Feria se Arte Internacional de Marbella, “Marba”  

Arte Comité Galicia – Arte Pola Infancia, Unicef, Santiago  

Grupo Expresións. Intercambio Artístico Galicia-Portugal  

Art Natura, Itinerante, Santiago  

2005 Finalista XXVI Certame de Minicuadros, Elda (Alicante)  

Sinais, Asociación Empresarios do Polígono do Tambre, Santiago. 

El arte es para quien lo necesita, Galería Catarsis, Madrid. 2004  

Arco 04. Macuf, Pavillón 9, Stand Ps10, Madrid.  

Expresións, Edificio Administrativo Xunta de Galicia, Lugo.  

Suevia, Artistas plásticos galegos, Edificio Liceo, Porriño, Pontevedra. 

Nadir, camiño de Compostela, Conv. Dos Capuchos, Vila Nova De Capa, Almada, Portugal. 

XXI Certame de Pintura Concello de Cambre, Cambre, A Coruña.  

2003 Artec. Museo Virtual Deputación de Ourense.  

VII Bienal de Lalín “Pintor Laxeiro”. Museo Ramón María Aller, Lalín, Pontevedra.  



Galería Arco Romano, Medinaceli, Soria. 

Artexpo New York, Fiera Intenazionale D’arte Contemporanea.  

Galleria D’arte Moderna “Alba”, Ferrara, Italia.  

Camiños e camiñantes, Itinerante, Centro Galego de Lisboa.  

Cámara Municipal de Almada, Vila Nova de Caparica, Portugal.  

De Galiza contemporânea, Itinerante, Biblioteca Museo República E Resistência. Espaço 

Cidade Universitâria. Lisboa.  

Galeria-Livraria “Centesima Página”, Braga, Portugal.  

“Sentidos Gratis 6.0”. Convento S. Francisco, Coimbra, Portugal.  

Goisarte 2003: “Sob o signo da igualdade”. Cámara Municipal De Gois, Portugal.  

2002 Parallelismi convergenti, Galería D’arte Moderna “Alba”, Ferrara (Italia).  

Lembrando a Cristóbal Vaello, Casa Da Cultura, Vilagarcía de Arousa (Pontevedra).  

Mostra Luso-Galaica D’arte Contemporánea, Chaves (Portugal).  

2001 VII Certame de Artes Plásticas “Isaac Díaz Pardo”, A Coruña. 

XVIII Certame de Pintura Concello de Cambre, Cambre (A Coruña).  

VII Mostra Unión-Fenosa, Estación Marítima, A Coruña.  

Pintura Solidaria (33 Autores), Caixa Galicia, Santiago De Compostela. 

Exposición de gravados “Nove Por Tres”, Portas Ártabras, A Coruña.  

Exposición de gravados, Galería Arcana, Vilagarcía de Arousa (Pontevedra).  

2000 III Salón de otoño de Pintura 2000, R. A. G. De Belas Artes, A Coruña.  

Exposición de Gravados Casa Charri, Oleiros (A Coruña).  

Lixo de luxo, Casa Da Cultura, Vilagarcía de Arousa (Pontevedra).  

1999 Artistas camiñantes en Ourense, Albergue Peregrinos San Francisco, Ourense.  

Finalista XX Certame de Minicuadros.Casa Grande Xardín da Música, Elda (Alicante).  

Contracontos (da Ría do Ocio, Faro De Vigo), Exposalnés, Cambados (Pontevedra).  

Finalista III Premio Pintura Eixo Atlántico, Bragança, Itinerante Galicia-Portugal. 1998 Turiarte 

98, Fundación Semana Verde de Galicia, Silleda (Pontevedra).  

Ars Salinienses, Exposalnés, Cambados (Pontevedra).  

Fexdearte, Vilagarcía de Arousa (Pontevedra). 

Inquedanzas, 6 Artistas, Itinerante, Museo Ramón Mª Aller, Lalín (Pontevedra).  

1997 Oitono, 8 Artistas, Itinerante, Exposalnés, Cambados (Pontevedra).  



Asalto Arte, Pavillóns da Autoridade Portuaria, Vilagarcía de Arousa (Pontevedra).  

Pazo A Nugalla, Curantes-A Estrada (Pontevedra).  

III Bienal Albariño Gran Bazán, Vilanova de Arousa (Pontevedra).  

1995 II Bienal Albariño Gran Bazán, Vilanova de Arousa (Pontevedra).  

 

Obra en  

Hispano 20, Santiago De Compostela.  

Ateneo Ferrolán, Ferrol (A Coruña). 

Pazo A Nugalla, Curantes-A Estrada (Pontevedra).  

Museo Municipal Ramón Mª Aller, Lalín (Pontevedra).  

Fundación Semana Verde de Galicia, Silleda (Pontevedra).  

Edificio Arquivo do Antigo Reino de Galicia, Betanzos (A Coruña).  

Delegación de Cultura, Ourense.  

Deputación de A Coruña, A Coruña.  

Museo de Arqueoloxía de Empuries, Girona.  

Ajuntament De L’escala, Girona. 

Museo de Arte Contemporánea Unión-Fenosa (Macuf), A Coruña.  

Museo de Arte Constructivista de Marbella, Marbella (Málaga).  

Concello de Cádiz 

Fundación Torrente Ballester, Santiago de Compostela.  

 

Catalogación  

Arts Room, Galería Catarsis, Madrid, 2009  

Entre Miradas. Homenaxe A Ramón Cabanillas. Cambados (Pontevedra), 2009  

XXV Certame de Pintura Concello de Cambre. Edit. Concello de Cambre, 2008 

Arts Room, Galería Catarsis, Madrid 2007  

Grupo Expresións, Unicef. Edit. Xunta de Galicia, 2006  

Anotarte. Edit. Concello de Marbella, 2006  

Minicuadros, Edit. Huestes del Cadí, Elda (Alicante), 2005.  

Silencio-Luz. Fundación Torrente Ballester, Santiago 2005.  



Sinais. Edit. Asoci. Empresairos polígono do Tambre, Santiago 2005.  

XXI Certame de Pintura Concello de Cambre. Edit. Concello de Cambre 2004.  

Nadir, Camiño de Compostela. Edit. Xunta de Galicia 2004. 

VII Bienal de Lalín “Pintor Laxeiro”. Edit. Concello de Lalín, Pontevedra.  

Casa Galicia “Berta Ares”, Edit. Casa Galicia, Xunta de Galicia, Madrid 2002.  

Lembrando a Cristóbal Vaello, Edit. Concello de Vilagarcía de Arousa 2002.  

VII Certame de Artes Plásticas “Isaac Díaz Pardo”, Edit. Dep. A Coruña 2001. 

VIII Certame de Pintura Concello de Cambre, Edit. Concello de Cambre 2001.  

VII Mostra Unión-Fenosa, Edit. Unión-Fenosa 2001.  

Tercer Salón de Otoño de Pintura, Edit. R. A. Belas Artes e Dep. A Coruña, 2000. 

Eixo Atlántico 99, Eixo Atlántico do Noroeste Peninsular, 1999. 

Minicuadros, Edit. Huestes del Cadí, Elda (Alicante) 1999.  

Artistas camiñantes en Ourense, Edit. Xunta de Galicia, Xacobeo’99. 1999.  

Turiarte 98, Edit. Fundación Semana Verde de Galicia, 1998.  

Ars Salinienses, Edit. Concello de Cambados-Exposalnés, 1998. 

Inquedanzas, Edit. Xunta de Galicia-Consello da Cultura, 1998. 

Oitono, Edit. Sociedade para o desenvolvemento comarcal de Galicia, 1997. 


